INDICAÇÃO Nº 55/2025

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, INDICO que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a realização de reparos
urgentes no teto da Capela do Sagrado Coração, situada na Rua
Capitão Pedro Assis do Amaral.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à necessidade de manutenção da
Capela do Sagrado Coração, um importante espaço de fé e
convivência da comunidade local. O teto da edificação apresenta
sinais visíveis de deterioração, o que pode comprometer a estrutura do
imóvel e oferecer riscos aos frequentadores.

Além da segurança, a preservação desse patrimônio é fundamental
para garantir que a população continue usufruindo do local com
conforto e dignidade. O desgaste da cobertura pode ocasionar
infiltrações, danos ao mobiliário interno e até mesmo a interdição do
espaço caso as devidas providências não sejam tomadas em tempo
hábil.

Câmara Municipal de Bicas, 3 de fevereiro de 2025.

MELISSA TERRA
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 1

d
7f

16
c9

-6
a9

c-
4a

e7
-8

7d
8-

ab
4d

23
eb

9b
f1

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

18/02/2025, 10:08
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.